
Radětice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.319356N, 14.441261E

Nadmořská výška: 421 m n. m. První pís. zmínka: 1291 (733 let) Katastrální výměra: 1 471 ha

Počet obyvatel: 253 PSČ: 391 65

Adresa URL: www.radetice.cz

O obci
Jihočeská obec Radětice leží severozápadním směrem od Bechyně, východně od Přírodního parku
Plziny.

Historie obce
Založení obce se předpokládá kolem roku 500 a její jméno pochází pravděpodobně od stařešiny
Radosty. První písemná zpráva o obci Radětice se nachází v latinsky psané smlouvě ze dne 17. června
1291. V tomto období mohla mít obec asi 25 domků.

Ubytování a restaurace
Restaurace Zlatý jelen provozuje svoji činnost v pronajetém objektu, který patří obci. Restaurace poskytuje
veškeré služby včetně ubytování. Součástí restaurace je i příjemný salonek pro cca 40 - 60 lidí.
Výhodou restaurace je, že je přímo napojena na prostory kulturního domu, a

Okolí a příroda
Západně od Radětic se rozprostírá Přírodní park Plziny, východně protéká řeka Smutná. Ze
stromů dominantní postavení mají lípy a to především kolem státní silnice uprostřed obce, kaštany
kolem pomníku a topoly lemující obě strany silnice

Současnost obce
Obec má na většině území vybudovanou kanalizační síť, vodovodní řad. Ve vsi se rozprostírají
dva rybníky. Za bohatým společenským životem stojí aktivní činnost občanů ve společenských
organizacích a spolcích. Například je zde Sbor dobrovolných hasičů,

Sportovní možnosti
Malebná jihočeská krajina v okolí Radětic je vhodná k pěším výletům i cykloturistice a jízdě na
horských kolech.

Památky a zajímavosti
Roku 1676 nechal nábožný hrabě Jan Norbert ze Štenberka vystavět na skalní vyvýšenině v lese Poušť

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7708/radetice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 08:18:20



kostelík sv. Jana Křtitele s poustevnou. Poustevna byla dřevěná stavba se dvěna světničkami a sklepem.
Poustevníci tam žili od roku 1678 až do roku 1793.

Doprava
Obec je po celý rok dodře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Radětice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7708/radetice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 08:18:20


